



Uus algus lillelauual

Praegu on parim aeg istutada ümber tootaimi. Kuidas leida igale taimele sobiv muld ja valida õige pott?

Kevadel, uue kasvuhooaja algul, juurduvad tootaimed kõige paremini ja saavad värskes mullas sisse hea kasvuhoo. Kodust lillelaua vaadates võib tekkida aga terve hulk küsimusi.

■ Milline taim tuleb ümber istutada, milline mitte?

Kõiki toalilli pole sugugi vaja igal aastal ümber istutada. Veidi suuremat potti ja värsket mulda vajavad igal kevadel noored rohtsed taimed ja kiirekasvulised liigid. Vanemad taimed istutage ümber kahe-kolme aasta tagant.

Ka kaktuseid ja teisi sukulente võib ümber istutada harvem, paari-kolmeaastase vahega. Õitsev taim istutage ümber alles pärast õitsemist. Kui taime pole põhjust ümber istutada, asendage pealmine mullakiht 2–3 cm sügavuselt värskel mullaga, et taime kosutada.

■ Millised on kindlad märgid, et taim vajab suuremat kasvuruumi?

Vahel taim lausa karjub uue mulla järele – siis, kui kastmise ajal jookseb vesi sirinal potist alusele. Siis pole potis enam peaaegu üldse mulda, juurepall on seest tühi ja juured keerutavad ringiratast mööda poti seinu.

Asi on selge ka siis, kui taim on mullast välja kerkinud. Seda juhtub näiteks sõnajalgadega, tihti kergitavad ka noore palmi tugevad juured taime potist välja, kui see talle väikseks on jäänud.

Kui te kahtlete, kas istutada ümber või mitte, pöörake potil põhi ülespoole ja koputage poti serva vastu lauda, et juurepall välja tuleks. Kui põhja alla on tekkinud juurtest tihe padjand, vajab taim lahedamat elupaika.

■ Millist lillemulda saab osta poest?

Odavamad mullasegud koosnevad peamiselt neutraliseeritud turbast, millele on lisatud veidi komposti, liiva või perliiti ning mineraalväetist. Kuna turvas laguneb, siis aja jooksul muld n-ö kaob potist ära. Turbamulda on keeruline kasta, sest pealmine kiht kuivab kiiresti läbi, allpool on aga veel läbimärg. Läbikuivanud turvast on väga tülikas uuesti niiskeks saada.

Rohkelt mineraalset osa sisaldavas mullasegus jätkub taimetele toitaineid pikemaks ajaks, muld ei vaju aja jooksul potis kokku ning taimi võib harvem ümber istutada. Kahe kastmise ajal võib selline muld aga paakuda ja vajab kobestamist.

Komposti baasil valmistatud toalillemullad on õhulised ja toitainerikkad, kuid võivad kergesti läbi kuivada.

Lisaks n-ö universaalsetele segudele on hulgaliselt saada ka erimuldi: palmidele, sõnajalgadele, kaktustele, tsitruselistele, bonsaidele jne.

Enamikule lehtdekoratiivsetele ja õitsvatele taimedele sobib nõrgalt happeline (pH 5,6–6,5) või neutraalne muld (pH 6,6–7,2). Kui sellist mulda jääb istutamisel üle, saab selle ära kasutada köögivilja- ja suvelilleteaimede pikeerimiseks ning sibullilledel istutamiseks.

Palju kasutusvõimalusi on kergel ja õhulisel kaktusemullal: asjatundjad soovitavad sellesse istutada ka sellised toalilled, mis on tundlikumad ülekastmise suhtes: nt täakliilia, draakonipuud, sulg-võhk, noliina. Samuti bonsaid, kui käepärast pole spetsiaalset bonsaimulda. Kaktusemull sobib hästi ka külvide tegemiseks.